
COMITE REGIONAL DES PECHES MARITIMES 
ET DES ELEVAGES MARINS DE BRETAGNE 

---Article L 912-1 et suivants du Code Rural et de la Pêche Maritime--- 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1 Square René Cassin - 35700 RENNES - Tél : 02 23-20-95-95 
www.bretagne-peches.org 

- 1 - 

 
DECISION N°189-2023 DU 20 NOVEMBRE 2023 

 
FIXANT LES JOURS DE RATTRAPAGE ET LA LISTE DES NAVIRES AUTORISES EN 

RATTRAPAGE POUR LA PECHE DES COQUILLES SAINT-JACQUES DANS LE MORBIHAN 
CAMPAGNE 2023-2024 

 
 
Le Président du Comité Régional des Pêches Maritimes et des Elevages Marins (ci-après dénommé 
CRPMEM) de Bretagne, 
 

VU la délibération 2023-002 « COQUILLES SAINT-JACQUES – AY/VA – A » du 23 janvier 2023 du 

CRPMEM fixant les conditions d’attributions de la licence de pêche des coquilles Saint-Jacques et des 
huitres plates dans les eaux maritimes du ressort des secteurs d’Auray/Vannes ;  

VU la délibération 2019-023 « COQUILLES SAINT-JACQUES – AY/VA – B » du 30 août 2019 du 

CRPMEM fixant le nombre de licences et l’organisation de la campagne de pêche des coquilles Saint-
Jacques et des huitres plates dans les eaux maritimes du ressort des secteurs d’Auray/Vannes ;  

VU la décision n°175-2023 du 08 novembre 2023 ;  
VU  la demande du CDPMEM du Morbihan du 20 novembre 2023 ; 
 
Considérant la nécessité d’encadrer la pêche des coquilles Saint-Jacques dans le secteur d’Auray/Vannes,  
Considérant la volonté du CDPMEM du Morbihan d’organiser des journées de rattrapage,  
 
 

DECIDE 
 
Article 1 : Organisation des journées de rattrapage  
 
Les navires inscrits sur la liste ci-dessous participent à la journée de rattrapage programmée le                                
mercredi 22 novembre 2023 dans les mêmes conditions de pêche que celles définies les délibérations 2023-002 
et 2019-023 susvisées.  
 

  Nom du patron Prénom du patron Nom du navire QM Immat 

1 BOURSE MICKAEL LA GAVRAISE VA 614764 

2 BRIERE JEAN SEBASTIEN MALOUWEN AY 935992 

3 BRIERE JULIEN NEWLOOK AY 460612 

4 CLERY MAXIME MOR BRAZ VA 755347 

5 GONZALEZ FREDERIC SPEEDY VA 514571 

6 GUERIN THIERRY MARISIS AY 220056 

7 GUILLOMET STEPHANE KEREL ZOWEN VA 643323 

8 JUBE CHARLES LE TREHIC 2 SN 934538 

9 LE FRANC SERGE CASSIOPEE VA 911746 

10 LE GURUN JEAN BAPTISTE LABO AY 677429 

11 LE GURUN OLIVIER CUPIDON 2 AY 935771 

12 LE GURUN EMMANUEL BRENDAN AY 933382 

13 LOUEDEC FREDERIC PTIT EMILE CC 795450 

14 NICOLAS PIERRICK BREIZH ATAO AY 683172 

15 PERRODO MICKAEL CLIPERTON VA 678975 

16 WALLET FABIEN LA REVANCHE AY 925409 
 



-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1 Square René Cassin - 35700 RENNES - Tél : 02 23-20-95-95 
www.bretagne-peches.org 

- 2 - 

Article 2 : Calendrier, horaires et zones autorisés pour le rattrapage de pêche  
 

Jours Horaires de pêche  Zones 

Mercredi 22 novembre 2023 de 10h00 à 11h00 A5 

 
 
Article 3 : Dispositions diverses 
 
Le Président du CDPMEM du Morbihan est chargé de la diffusion de la présente décision. 
 
Le Président du CRPMEM de Bretagne  Le Président de la commission Coquillages 
Olivier LE NEZET     Grégory METAYER    

 
  
 
 
 
      
    

 


